
 
Republika Hrvatska 

Županijski sud u Splitu 

Split, Gundulićeva 29a 

 

URED PREDSJEDNIKA SUDA  
Broj: 7 Su-582/2022-22 
Split, 14. travnja 2023. 
 

Županijski sud u Splitu na temelju članka 52. i 63. stavka 1. Zakona o 
državnim službenicima („Narodne novine“, broj 92/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 
34/11-Zakon o registru zaposlenih u javnom sektoru, 49/11,150/11,34/12,49/12 - 
pročišćeni tekst, 37/13, 38/13, 1/15, 138/15 - Odluka Ustavnog suda Republike 
Hrvatske, 61/17, 70/19, 98/19 i 141/22, u daljnjem tekstu ZDS), u predmetu prijma u 
državnu službu Nere Tomić, po službenoj dužnosti donosi  

 
 

R J E Š E N J E 
 
 
I. Nera Tomić prima se u državnu službu u Županijski sud u Splitu, na radno mjesto 
treće (III.) vrste, administrativni referent-sudski zapisničar. 
 
II. Imenovana ima srednju stručnu spremu – upravni referent, sa ukupno 3 godine, 11 
mjeseci i 14 dana radnog staža, od čega najmanje jednu (1) godinu radnog iskustva 
na odgovarajućim poslovima. 
 
III. Imenovana se prima u državnu službu na neodređeno vrijeme uz obvezni probni 
rad od tri mjeseca. 
 
IV. Imenovana nije dužna položiti državni ispit jer je položila državni stručni ispit 
odgovarajuće razine. 
 
V. Po izvršnosti ovog rješenja za imenovanu će se donijeti rješenje o rasporedu na 
radno mjesto i utvrditi dan početka rada. 

 

 

Obrazloženje 
 
 

1.Županijski sud u Splitu objavio je u Narodnim novinama broj 13/23 od 3. 
veljače 2023., na web stranici suda, web stranici Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
i na web stranici Ministarstva pravosuđa i uprave Republike Hrvatske, javni natječaj 
za prijam u državnu službu u Županijski sud u Splitu, na neodređeno vrijeme, na 
radno mjesto III. vrste, administrativni referent-sudski zapisničar, jedan izvršitelj, s 
rokom prijave kandidata u roku od 8 dana od dana objave u Narodnim novinama.  
 



2 
 

2.U javnom natječaju je navedeno da kandidati osim ispunjavanja općih 
uvjeta, za prijam u državnu službu iz članka 48. ZDS-a, uz nepostojanje zapreka iz 
članka 49. ZDS-a, moraju ispunjavati i posebne uvjete za prijam: srednja stručna 
sprema upravne, ekonomske, birotehničke ili grafičke struke, najmanje jedna godina 
radnog iskustva na odgovarajućim poslovima i položen državni stručni ispit. 
 

3.Na natječaj su se mogli javiti i kandidati koji nemaju položen državni stručni 
ispit pod uvjetom da ga polože u roku od godine dana od početka rada u državnoj 
službi utvrđenog rješenjem o rasporedu na radno mjesto. 
  

4.Sukladno čl. 51. st. 1. ZDS-a te odredbi članka 8. Uredbe o raspisivanju i 
provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi („Narodne novine“ broj 
78/17 i 89/19, u daljnjem tekstu: Uredba), predsjednik suda imenovao je komisiju za 
provedbu postupka javnog natječaja, (u daljnjem tekstu: Komisija). 

  
5.Na web stranici Županijskog suda u Splitu (http://sudovi.pravosudje.hr/zsst/) 

objavljene su upute kandidatima o provedbi postupka testiranja te opis poslova i 
podaci o plaći radnog mjesta za koje je javni natječaj raspisan. 
  

6.Na javni natječaj za navedeno radno mjesto zaprimljeno je ukupno 8 (osam) 
prijava, a od čega 5 (pet) kandidata nije ispunjavalo formalne uvjete iz javnog 
natječaja, te se ne smatraju kandidatima u postupku javnog natječaja, o čemu su 
obaviješteni pisanim putem.  

 
7.Temeljem odredbe članka 8. stavak 4. Uredbe Komisija je utvrdila listu 

kandidata prijavljenih na javni natječaj koji ispunjavaju formalne uvjete iz natječaja. 
 

8.Komisija je 16. ožujka 2023. na web stranicama suda objavila vrijeme i 
mjesto testiranja zajedno sa uputama o provedbi postupka testiranja. 
 

9.Testiranje je provedeno 27. ožujka 2023. Testiranju je pristupila 1 (jedna) 
kandidatkinja. Sukladno odredbi članka 10. stavka 2. Uredbe, kandidati koji nisu 
pristupili testiranju više se ne smatraju kandidatima u postupku. Za kandidatkinju koja 
je pristupila testiranju provedeno je testiranje radi provjere znanja, sposobnosti i 
vještina bitnih za obavljanje poslova radnog mjesta za koje je raspisan javni natječaj, 
a testiranje je provedeno u dvije faze. 
  

10.Nakon provedene prve faze testiranja, Komisija je utvrdila da je 
kandidatkinja u skladu s odredbom članka 13. Uredbe su zadovoljila na provjeri 
poznavanja Sudskog poslovnika i Ustava Republike Hrvatske jer je ostvarila potreban 
broj bodova. 
  

11.Komisija je kandidatkinju pozvala u drugu fazu testiranja, a koje je 
provedeno  radi provjere sposobnosti i vještine rada i pisanja na računalu i to 
prijepisom i diktatom.  Komisija je utvrdila da je kandidatkinja u skladu s odredbom 
članka 13. Uredbe zadovoljila na provjeri navedenih vještina, jer je ostvarila potreban 
broj bodova, te je kandidatkinja pozvana na razgovor (intervju).  

 



3 
 

12.Komisija je sa kandidatkinjom obavila razgovor (intervju), kroz koji je 
utvrđivala interese, profesionalne ciljeve i motivaciju za rad u državnoj službi, kao i 
stečeno radno iskustvo u struci te rezultate ostvarene u njenom dosadašnjem radu.  
 

13.Sukladno odredbi članka 17. Uredbe, Komisija je dostavila predsjedniku 
suda izvješće o provedenom postupku javnog natječaja, zajedno sa rang-listom 
kandidata.  
 

14.Kandidatkinja Nera Tomić, ispunjava sve uvijete za prijem u državnu službu 
i raspored na radno mjesto što je utvrđeno na temelju dokumentacije koja je 
priložena molbi uz prijavu na javni natječaj i to da imenovana ima srednju stručnu 
spremu – upravni referent, sa ukupno 3 godine, 11 mjeseci i 14 dana radnog staža 
od čega najmanje jednu godinu radnog iskustva na odgovarajućim poslovima. Po 
službenoj dužnosti provjereno je nepostojanje ostalih zapreka za prijam u državnu 
službu iz članka 49. ZDS-a. Protiv imenovane se ne vodi kazneni postupak što je 
utvrđeno uvidom u dostavljeno uvjerenje nadležnog suda, te Odjela za kaznene 
evidencije Ministarstva pravosuđa i uprave Republike Hrvatske, te da ima 
zdravstvenu sposobnost za obavljanje poslova radnog mjesta na koje se izabire, što 
je utvrđeno uvidom u dostavljeno Uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti radnika. 
  

15.Imenovana je izabrana jer je postigla zadovoljavajuće rezultate na 
provedenom testiranju i razgovoru (intervjuu), odnosno prema utvrđenoj rang-listi 
kandidata ima dovoljan broj bodova ostvarenih na testiranju i razgovoru (intervjuu), te 
odgovara uvjetima radnog mjesta za koje se prima. 

 
16.Probni rad u trajanju od tri mjeseca utvrđen je na temelju odredbe članka 

53. stavka 3. ZDS-a.  
 

17. Odluka iz točke IV. izreke ovog rješenja donesena je budući da je Nera 
Tomić položila državni stručni ispit za administrativnog referenta, Svjedodžba o 
položenom državnom stručnom ispitu Ministarstva uprave Republike Hrvatske broj: 
Klasa: UP/I-133-02/16-01/4421 Urbroj: 515-04-02-02/8-17-15 od 8. lipnja 2017. 

 
18.Rješenje o prijmu dostavlja se kandidatima u postupku javnom objavom na 

web stranici središnjeg tijela državne uprave nadležnog za službeničke odnose 
Ministarstva pravosuđa uprave RH mpu.gov.hr i na web stranici Županijskog suda u 
Splitu (http://sudovi.pravosudje.hr/zsst/). Dostava kandidatu smatra se obavljenom 
istekom osmog dana od dana objave rješenja na web stranici Ministarstva pravosuđa 
i uprave Republike Hrvatske.   
 

19.Sukladno odredbi članka 52. stavka 4. ZDS-a po izvršnosti ovog rješenja 
za imenovanu će se donijeti rješenje o rasporedu na radno mjesto i utvrditi dan 
početka rada.  
 

20.Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci.  
 

 

PREDSJEDNIK SUDA 
                                                                                                             Bruno Klein 
 



4 
 

 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  
Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti žalbu Odboru za 
državnu službu u roku 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se predaje 
Županijskom sudu u Splitu - Ured predsjednika suda, Split, Gundulićeva 29, 
neposredno u pisanom obliku, preporučenom poštom u dva istovjetna primjerka. 
Stranka se ima pravo odreći prava na žalbu od dana primitka prvostupanjskog 
rješenja do dana isteka roka za izjavljivanje žalbe.  
 
 

DOSTAVITI:  
1. Ministarstvu pravosuđa i uprave RH, radi objave  
2. Web stranice suda-ovdje  
3. u spis  



Broj zapisa: 9-30857-86846
Kontrolni broj: 03961-30229-b040d

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=Bruno Klein, O=ŽUPANIJSKI SUD U SPLITU, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Županijski sud u Splitu potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=9-30857-86846&kontrolniBroj=03961-30229-b040d

		2023-04-14T07:54:53+0000
	Bruno Klein




